ββ) D 15,2 non desinis. . vetera tantum. . mi-
rari, nostrorum autem temporum studia inridere
atque contemnere. A 39,9 frustra studia fori
(beredsamkeit) et civilium artium decus (ebren-
volle polit. thätigkeit) in silentium acta (esse),
si militarem gloriam alius occuparet.

β) c. gn. obi. D 3,17 omissis orationum et
causarum studiis omne tempus. . circa Thyestem
(consumis) i. q. unter aufgabe deiner thätigkeit
als redner u. sachwalter. 5,10 quisquis. . stu-
dium poeticae et carminum gloriam fovet. 11,5
fore arbitrabar ut a laudatione eorum (orato-
rum) digressus detractaret poetas atque car-
minum studium prosterneret. 14,16,2 ne tamen

Indicrae tantum imperatoris artes notescerent,
carminum quoque studium adfectavit (Nero).
D 10,19 (eloquentiam) anteponendam ceteris
aliarum artium studiis credo. IV,86,10 studium
litterarum et amorem carminum simulans. D 28,
29 ut . . sive ad rem militarem sive ad iuris
scientiam sive ad eloquentiae studium inclinasset,
id solum ageret. A 4,4 Graecinus. . , studio
eloquentiae sapientiaeque notus. D 32,17 quod
adeo negligitur ab horum temporum disertis,
ut. . sapientiae studium et praecepta prudentium
penitus reformident. A 4,4 cf. supra. 14,56,17
(Seneca) rarus per urbem, quasi sapientiae
studiis domi adtineretur. A 4,14 se prima in
iuventa studium philosophiae acrius. . hausisse.
III,81,2 Musonius. . , studium philosophiae et
placita Stoicorum aemulatus.

γ) 12,8,9 ob claritudinem studiorum eius
(Senecae). D 2,8 (Aprum et Secundum) domi
et in publico adsectabar mira studiorum cupi-
ditate i. q. verlangen nach wissen, lernbegierde.
30,10 quorum (oratorum). . in omni genere stu-
diorum assiduae exercitationes ipsorum etiam
continentur libris. 35,8 deducuntur in scholas,
in quibus non facile dixerim utrumne locus
ipse an condiscipuli an genus studiorum plus
mali ingenii adferant. 20,13 iuvenes et (und
zwar) in ipsa studiorum incude positi, qui pro-
fectus sui causa oratores sectantur, . . 10,12
tamquam eos. . deterream a carminibus, si modo
in hac studiorum parte oblectare otium. . pos-
sunt. 11,7,14 sublatis studiorum pretiis etiam
studia peritura (esse). D 11,10 in *Nerone im-
probam et studiorum (sc. poeticorum) quoque
sacra profanantem Vatinius potentiam fregit. 4,
44,14 (Antonium) seposuit Augustus in civi-
tatem Massiliensem, ubi specie studiorum no-
men exilii tegetur. 5,8,9 Vitellius petito per
speciem studiorum scalpro. . ictum venis intulit.
— A 4,11 magistram studiorum Massiliam habuit.

δ) D 33,6 acerrima et fecundissima st. cf. α.
IV,5,5 aliora st. cf. ζ. D 5,16 *omittit studium
(sc. eloquentiae), quo non aliud in civitate
nostra. . fructuosius *vel. . *dulcius vel. . amplius
vel. . pulchrius vel. . industrius excogitari potest.
3,75,4 st. civilia cf. θ. D 14,17 declamatorium
st. cf. θ. 3,50,13 studia illi (Clutorio), ut plena
recordiae, ita inania et fluxa sunt. 14,21,15
st. honesta cf. ζ. 13,42,11 st. inertia cf. ζ. 3,
43,4 liberalia st. cf. ζ. D 10,29 obnoxium offen-
sae cf. α. 8,32 oratorium st. cf. ζ.